РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  23.06.2016                                               №   65                              х.Верхняковский
О внесении изменений в постановление администрации
Верхняковского сельского поселения от 21.09.2015 № 77
«О порядке применения бюджетной классификации
бюджета сельского поселения на 2016 год и
на плановый период 2017 и 2018 годов»
 В соответствии с Уведомлением министерства культуры РО №160 от 14.06.2016 и решением  Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения «О бюджете Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района на  2016 год», постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Верхняковского сельского поселения от 21.09.2015 № 77 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2016 год  и на плановый период 2017 и 2018 годов» изменения согласно  приложению к  настоящему постановлению.
2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить исполнение настоящего постановления.

3. Заведующей сектором экономики и финансов (А.И.Литвиновой ) обеспечить подготовку в программе АИСБП-ЭК обновленных справочников классификаторов по расходам, доходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

4. Настоящие постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.
5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Верхняковского сельского поселения                          А.А.Романов
Приложение
 к постановлению

Администрации Верхняковского
сельского поселения

от 23.06.2016 № 65
Изменения
вносимые в приложение № 1 к постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 21.09.2015 № 77 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2016 год  и на плановый период 2017 и 2018 годов»
1. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов:
1.1.Пункт  1.4. Муниципальная программа Верхняковского сельского поселения«Развитие культуры »  изложить в новой редакции:

«1.4. Муниципальная программа Верхняковского сельского поселения«Развитие культуры »

 Целевые статьи муниципальной программы Верхняковского сельского поселения «Развитие культуры» включают:

04 0 00 00000 муниципальная программа Верхняковского сельского поселения

«Развитие культуры»

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы сельского поселения «Развитие культуры», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Верхняковского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Верхняковского сельского поселения от 02 сентября 2013 года № 67, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

04 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00590 – Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Верхняковского сельского поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений сельского поселения, в том числе на предоставление бюджетным учреждениям субсидий.

51470 - Расходы на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельского поселения

Поступление указанных иных межбюджетных трансфертов отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 04052 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»

51480 –  Расходы на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельского поселения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на осуществление государственной поддержки лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельского поселения, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 года № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников».

Поступление указанных иных межбюджетных трансфертов отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 000 2 02 04053 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений».
73850 – Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета сельского поселения на предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012  №597.

.

S2727 –Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета сельского поселения на софинансирование расходов повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры.

99990 – Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы сельского поселения «Развитие культуры»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на финансовое обеспечение мероприятий , для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.

2. В приложения № 2  к Положению о порядке применения бюджетной классификации бюджета сельского поселения на 2016 год  и на плановый период 2017 и 2018 годов:

2.1. После строки:
	04 1 00 S2727
	Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Верхняковского сельского поселения «Развитие культуры»

дополнить строкой следующего содержания:

	04 1 00 51470
	Расходы на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельского поселения